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[Hasle.] 
Budgetter; i hvert Fald maa der her ind- 
føres en ensartet Ordning, og jeg mener 
altsaa med Bortfald af de 10 pCt. Reduktion. 
I  Finansudvalget rejstes i samme Forbin- 
delse Spørgsmaalet om, at Aspîranterne i de 
forskellige Ministerier bør lønnes paa ens- 
artet Maade, hvilket vist nok ikke ganske er 
Tilfældet; derom kan maaske den højt- 
ærede Finansminister udtale sig. Den nor- 
male Lønning er i Øjeblikket 225 Kr. de 
3 første Maaneder, 250 Kr. de 9 følgende 
Maaneder, det næste Aar almindelig Sekre- 
tærløn minus 10 pCt. og derefter fuld 
Sekretærløn, selv om fast Ansættelse ikke 
finder Sted. Det er ogsaa et af de Punkter, 
hvor der absolut bør være Ensartethed, og 
hvor Lønningerne i Virkeligheden er saa 
smaa, at der efter min Opfattelse slet ikke 
kan være Tale om at gøre dem mindre. 

Over for den højtærede Undervisnings- 
minister vil jeg gerne omtale Spørgsmaalet 
om Sygeplejerskernes Lønforhold, et. Spørgs- 
maal, som det ærede Medlem Hr. Korsgaard 
jo allerede tidligere har interesseret sig for. 
Den højtærede Minister er jo, saa vidt jeg 
har forstaaet det, i og for sig enig i, at 
Sygeplejerskerne paa Rigshospitalet og som 
Følge deraf ogsaa andre Steder har Krav 
paa at faa en rimelig Arbejdstid ligesom 
alle andre Funktionærer her i Landet. 
Det er Ministeren enig i, men, siger han, vi 
kan ikke faa Sygeplejersker nok, og saa 
længe vi ikke kan faa det, maa Sygeplejer- 
skerne arbejde noget længere. Det er en 
Betragtning, som man maa bøje sig for, 
men det næste Spørgsmaal bliver saa: Er det 
da rimeligt, at Sygeplejerskerne skal udføre 
dette Ekstraarbejde uden Betaling? Det 
konservative Parti finder det urimeligt, at 
der ikke ydes Sygeplejerskerne Betaling for 
dette Ekstraarbejde, naar det faktisk erken- 
des, at det er et Overarbejde. Jeg vil gerne 
bede den højtærede Undervisningsminister 
udtale sig om sit Syn paa dette Forhold. 

Jensen-Broby: De Ændringsforslag, der 
er stillet til Tillægsbevillingslovforslaget, er 
der jo ingen Uenighed om inden for Finans- 
udvalget, og jeg skal derfor ikke komme 
ind paa dem. De Bemærkninger, der even- 
tuelt kunde være Grund til at knytte til 
Tillægsbevillingslovforslaget, kan vi jo 
gemme til tredie Behandling; men jeg vil 
gerne have Lov til at knytte nogle enkelte 
Bemærkninger til et Samraad, som vi har 
haft med den højtærede Undervisnings- 
minister angaaende den kulturelle Fond. 
Dette Samraad har været fremkaldt af mig, 
.og' jeg har derfor nogen Interesse i, at 

Spørgsmaalet ogsaa bliver klarlagt her i 
Salen. Der førtes i sin Tid, en hel Del 
Diskussion om, hvordan Det kongelige 
Teaters Forhold vilde blive efter den, nye 
Lovs Gennemførelse. Jeg havde den Gang 
en Diskussion med den daværende Under- 
visningsminister Borgbjerg, og Ministeren 
hævdede da, at den nye Ordning vilde blive 
langt billigere for Staten end den tidligere. 
Jeg har derfor Interesse i at vise, at Opret- 
telsen af den kulturelle Fond i Virkelig- 
heden kun betyder et Omsvøb, men at  
Ordningen ikke er blevet billigere for Staten. 
Det eneste, man faar ind i denne Fond, er 
de 325 000 Kr., som Lytterne maa betale 
til den; alt det andet kommer ind fra 
Staten. Og undersøger man, hvad der er 
indgaaet til Det kongelige Teater, vil man 
se, at der er udbetalt 600 600 Kr. af Fonden,, 
og det er oplyst, at af disse 600 600 Kr. 
er de 590 580 Kr. gaaet ind i Det, kongelige 
Teaters Kasse. Det vil altsaa sige, a t  
foruden de 500 000 Kr., som Det kongelige 
Teater faar i fast Tilskud, har det faaet 
disse 590 580 Kr. Det er altsaa 1090 580 
Kr., der herved er givet i Tilskud, men 
derudover er der paa Finansloven i Smaa- 
bevillinger givet et Tilskud paa ca. 65 000 
Kr. til Vedligeholdelse af Bygningen, saa- 
ledes at vi i alt er oppe paa et Tilskud fra 
Statens Side paa ca. 1 156 000 Kr., og det 
er nøjagtigt lige saa meget, som Det konge- 
lige Teater krævede i Tilskud fra Staten,, 
inden den nye Lov blev gennemført. Jeg 
har ønsket, at dette skulde ligge klart 
fremme, saa at man ude i Befolkningen kan 
se, at der i Virkeligheden ikke er sket nogen 
Ændring her. Det kongelige Teater paa- 
fører stadigvæk Staten lige saa store Ud- 
gifter som forud for den nye Teaterlovs. 
Gennemførelse. Man har kun opnaaet at 
faa dækket dette Forhold gennem et Om- 
svøb, nemlig ved Oprettelsen af en kulturel 
Fond. Desuden har man oprettet Tilsyns- 
raad, bestaaende af 4 af Rigsdagens Med- 
lemmer, altsaa en Prügelknabe-Institution, 
for at der ikke fra Rigsdagens Side skal blive 
rettet alt for stærke Angreb mod, hvad der- 
er sket. Jeg konstaterer kun, at der ikke er 
sket nogen Ændring her; Ordningen er ikke 
blevet billigere for Staten, den har stadig- 
væk det samme store Underskud paa Det, 
kongelige Teater. 

Elbæk-Jessen: Jeg har et Par Spørgs- 
maal til den højtærede Landbrugsminister. 
Betænkningens Punkt 19 angaar Margarine- 
kontrollen, som vi kalder det. Det fremgaar 
af Betænkningen, at Overinspektøren for 
Statskontrollen har faaet paälagt Meget, 


